
7Teresina - Quarta-feira, 11 de março de 2009 • No 45

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 037/09
PROCESSOS:  0027364-4/2008+0027490-4/2008 e 0021860-8/
2008+0025730-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa JORGE BATISTA & CIA. LTDA.
OBJETO:  Aquisição de medicamentos para a Maternidade Dona
Evangelina Rosa (Lote I). VALOR : R$ 46.449,30. FONTE DE RECURSOS:
113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
02/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; José Adriano de Sousa – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 038/09
PROCESSOS:  0027364-4/2008+0027490-4/2008 e 0021860-8/
2008+0025730-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa REMAC ODONTOMÉDICA
HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de medicamentos para a
Maternidade Dona Evangelina Rosa (Lote I). VALOR : R$ 408,00. FONTE
DE RECURSOS: 113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 02/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Lizvaldo Teixeira –
pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 045/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa UM DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de Medicamentos
Excepcionais para a DUAF/SESAPI. VALOR : R$ 106.512,90. FONTE DE
RECURSOS: 113 SUS/100 Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Vicente de Paula Rodrigues de Araújo Júnior – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 046/09
PROCESSO: 0023886-0/2008 ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa ELFA ONCO
HOSPITALAR LTDA. OBJETO:  Aquisição de Medicamentos
Excepcionais para a DUAF/SESAPI. VALOR : R$ 478.475,92. FONTE DE
RECURSOS: 113 SUS/100 Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Márcio Alysson Teixeira de Lima – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 047/09
PROCESSOS: 0027364-4/2008 + 0027490-4/2008 e 0021860-8/2008 +
0025730-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA. OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Maternidade Dona
Evangelina Rosa. VALOR: R$ 4.140,00. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Antônio Carlos da Silva Sousa – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 048/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃOES
LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
para o Hospital Areolino de Abreu (HAA) e Hospital Regional Deolindo
Couto (HRDC). VALOR : R$ 74.114,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênios 1667/07 e 2955/07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do
Tesouro Estadual (10%). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Luiz Carvalho dos
Santos – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 049/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA
DISTRIBUIDORA). OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes para o Hospital Areolino de Abreu (HAA) e Hospital Regional
Deolindo Couto (HRDC). VALOR: R$ 19.543,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênios 1667/07 e 2955/07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do

Tesouro Estadual (10%). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Sérgio Ricardo
Nascimento Silva – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 050/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa BAUMER S.A. OBJETO: Aquisição de Equipamentos
e Materiais Permanentes para o Hospital Regional Deolindo Couto (HRDC).
VALOR : R$ 9.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2955/07-MS/
SESAPI (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZO DE
VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-
RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Aristides Alves do Nascimento Neto – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 051/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa NETMED INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o
Hospital Regional Deolindo Couto (HRDC). VALOR : R$ 38.800,00. FONTE
DE RECURSOS: Convênio 2955/07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida
do Tesouro Estadual (10%). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Herivelto Alves de
Azevedo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 052/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para a Maternidade
Dona Evangelina Rosa. VALOR : R$ 8.980,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 151/07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual
(10%). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/
02/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Antônio Lázaro de Sousa Vieira
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 053/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa FANEM LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos
e Materiais Permanentes para a Maternidade Dona Evangelina Rosa.
VALOR : R$ 85.600,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 151/07-MS/
SESAPI (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZO DE
VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-
RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Aristides Alves do Nascimento Neto – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 054/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa ESFERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para a Maternidade
Dona Evangelina Rosa e para o Hospital Areolino de Abreu (HAA).
VALOR: R$ 11.765,00. FONTE DE RECURSOS: Convênios 151/07 e 1667/
07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZO
DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009. SIGNATÁ-
RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Antônio Nogueira Tapety Neto – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 055/09
PROCESSOS: 0024424-7/2008, 0024987-3/2008 e 0027662-5/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hospital
Areolino de Abreu (HAA) e para o Hospital Regional Deolindo Couto
(HRDC). VALOR: R$ 1.070,00. FONTE DE RECURSOS: Convênios 1667/
07 e 2955/07-MS/SESAPI (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%).
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Marcos de Macedo Brito – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 056/09
PROCESSOS: 0027364-4/2008 + 0027490-4/2008 e 0021860-8/2008 +
0025730-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE


